

A PREGOEIRO(A)
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA
 COMISSÃO DE LICITAÇÕES
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.004/2022
 DATA DE ABERTURA DIA:28/03/2022
 HORÁRIO: 14:00H



OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA-CE.

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	CAIXA DE LÁPIS DE COR COM 24 UNIDADES	ONDA	UNID	63	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
2	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, PONTA FINA 0,07, CAIXA COM 100 UNIDADES	COMPACTO	CAIXA	207	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 20.700,00	vinte mil, setecentos reais
3	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA PONTA FINA 0,07, CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTO	CAIXA	74	R\$ 49,00	cinquenta reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
4	CANETINHA HIDROGRÁFICA BICO FINO - ESTOJO COM 12 UNIDADES	LYKE	UNID	525	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
5	CANETINHA HIDROGRÁFICA BICO GROSSO - ESTOJO COM 12 UNIDADES	LYKE	UNID	465	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 9.300,00	nove mil, trezentos reais
6	LÁPIS PRETO REDONDO Nº 2, CORPO DE MADEIRA, CAIXA COM 144 UNIDADES	PIRILAMPO	CAIXA	144	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
7	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD - 2.0MM, CORES VARIADAS	LYKE	UNID	708	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.540,00	três mil, quinhentos e quarenta reais
8	PINCEL ATÔMICO, (MARCADOR PERMANENTE), CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL - COR AZUL CAIXA C/12 UNID	LYKE	CAIXA	139	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 4.170,00	quatro mil, cento e setenta reais
9	PINCEL ATÔMICO, (MARCADOR PERMANENTE), CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL - COR VERMELHA CAIXA C/12 UNID	LYKE	CAIXA	147	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 4.410,00	quatro mil, quatrocentos e dez reais
10	PINCEL MARCA TEXTO FLUORESCENTE - CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNID	LYKE	CAIXA	438	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 13.140,00	treze mil, cento e quarenta reais
11	PINCEL P/QUADRO BRANCO. PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE. TINTA ESPECIAL. COR AZUL. CAIXA C/12 UNID	LYKE	UNID	519	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 25.950,00	vinte e cinco mil, novecentos e cinquenta reais
12	PINCEL P/QUADRO BRANCO. PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE. TINTA ESPECIAL. COR VERMELHO. CAIXA C/12 UNID	LYKE	UNID	495	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 24.750,00	vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta reais
13	REABASTECEDOR DE PINCEIS PARA QUADRO BRANCO- TINTA PARA REABASTECER MARCADOR DE QUADRO BRANCO - CX COM 12 FRASCOS DE 10 ML, NA COR AZUL	BRW	UNID	7	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
14	REABASTECEDOR DE PINCEIS PARA QUADRO BRANCO- TINTA PARA REABASTECER MARCADOR DE QUADRO BRANCO - CX COM 12 FRASCOS DE 10 ML, NA COR VERMELHA	BRW	UNID	7	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
15	TINTA GUACHE 15 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES VARIADAS	BAMBINI	CAIXA	825	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 12.375,00	doze mil, trezentos e setenta e cinco reais
16	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, EMBALAGEM COM 40ML COR AZUL	STARPRINT	UNID	181	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.448,00	um mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
17	TINTA PARA CARIMBO, EMBALAGEM COM 40ML COR PRETO.	STARPRINT	UNID	208	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.664,00	um mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
18	TINTA PARA PINTURA FACIL CREMOSA. CAIXA COM 6 CORES	YOUR	UNID	157	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 3.925,00	três mil, novecentos e vinte e cinco reais

19	TINTA PARA TECIDO 37 ML. CORES VARIADAS	ACRILEX	UNID	120	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
VALOR TOTAL R\$							R\$ 143.292,00	cento e quarenta e três mil, duzentos e noventa e dois reais

LOTE 2 - COTA RESERVADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	CAIXA DE LAPIS DE COR COM 24 UNIDADES	ONDA	UNID	21	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
2	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, PONTA FINA 0,07, CAIXA COM 100 UNIDADES	COMPACTO	CAIXA	69	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 6.900,00	seis mil, novecentos reais
3	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA PONTA FINA 0,07, CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTO	CAIXA	25	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais
4	CANETINHA HIDROGRÁFICA BICO FINO - ESTOJO COM 12 UNIDADES	LYKE	UNID	175	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.750,00	um mil, setecentos e cinquenta reais
5	CANETINHA HIDROGRÁFICA BICO GROSSO - ESTOJO COM 12 UNIDADES	LYKE	UNID	155	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 3.100,00	três mil, cem reais
6	LÁPIS PRETO REDONDO Nº 2, CORPO DE MADEIRA, CAIXA COM 144 UNIDADES	PIRILAMPO	CAIXA	48	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 1.920,00	um mil, novecentos e vinte reais
7	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD - 2.0MM, CORES VARIADAS	LYKE	UNID	236	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.180,00	um mil, cento e oitenta reais
	PINCEL ATÔMICO, (MARCADOR PERMANENTE), CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL - COR AZUL CAIXA C/12 UNID	LYKE	CAIXA	47	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 1.410,00	um mil, quatrocentos e dez reais
	PINCEL ATÔMICO, (MARCADOR PERMANENTE), CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL - COR VERMELHA CAIXA C/12 UNID	LYKE	CAIXA	49	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais
10	PINCEL MARCA TEXTO FLUORESCENTE - CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNID	LYKE	CAIXA	146	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 4.380,00	quatro mil, trezentos e oitenta reais
11	PINCEL P/QUADRO BRANCO. PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE. TINTA ESPECIAL. COR AZUL. CAIXA C/12 UNID	LYKE	UNID	173	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 8.650,00	oito mil, seiscentos e cinquenta reais
12	PINCEL P/QUADRO BRANCO. PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE. TINTA ESPECIAL. COR VERMELHO. CAIXA C/12 UNID	LYKE	UNID	165	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
13	REABASTECEDOR DE PINCEIS PARA QUADRO BRANCO- TINTA PARA REABASTECER MARCADOR DE QUADRO BRANCO - CX COM 12 FRASCOS DE 10 ML, NA COR AZUL	BRW	UNID	3	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
14	REABASTECEDOR DE PINCEIS PARA QUADRO BRANCO- TINTA PARA REABASTECER MARCADOR DE QUADRO BRANCO - CX COM 12 FRASCOS DE 10 ML, NA COR VERMELHA	BRW	UNID	3	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
15	TINTA GUACHE 15 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES VARIADAS	BAMBINI	CAIXA	275	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais
16	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, EMBALAGEM COM 40ML COR AZUL	STARPRINT	UNID	61	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 488,00	quatrocentos e oitenta e oito reais
17	TINTA PARA CARIMBO, EMBALAGEM COM 40ML COR PRETO.	STARPRINT	UNID	70	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
18	TINTA PARA PINTURA FACIL CREMOSA. CAIXA COM 6 CORES	YOUR	UNID	53	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.325,00	um mil, trezentos e vinte e cinco reais
19	TINTA PARA TECIDO 37 ML. CORES VARIADAS	ACRILEX	UNID	40	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
VALOR TOTAL R\$							R\$ 47.878,00	quarenta e sete mil, oitocentos e setenta e oito reais

LOTE 3 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
20	BLOCO PAPEL ADESIVO TIPO POST-IT 76X76 AMARELO C/ 100 FLS	BRW	UNID	72	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais

21	BLOCO PAPEL ADESIVO TIPO POST-IT, PACOTE COM QUATRO BLOCOS 38X50MM, CORES VARIADAS, COM 100 FOLHAS.	LYKE	UNID	72	R\$ 6,00	seis reais	R\$	432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
22	Caderno grande espiral capa dura 96 folhas.	JANDAIA	UNID	1.573	R\$ 10,00	dez reais	R\$	15.730,00	quinze mil, setecentos e trinta reais
23	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200/275 COM 200 FLS., 10 MATERIAIS, CAPA DURA.	MAXIMA	UNID	135	R\$ 20,00	vinte reais	R\$	2.700,00	dois mil, setecentos reais
24	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO POLIIONDA NA COR AMARELA. MEDINDO: 360X250X135MM	ALAPLAST	UNID	2.664	R\$ 15,00	quinze reais	R\$	39.960,00	trinta e nove mil, novecentos e sessenta reais
25	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4, COR PRETA. PACOTE COM 100 UNIDADES	TECKLINE	UNID	3	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$	150,00	cento e cinquenta reais
26	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4, COR TRANSPARENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES	TECKLINE	UNID	3	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$	240,00	duzentos e quarenta reais
27	CARBONO PRETO, CAMADA DE TINTA SÓLIDA, PAPEL BASE DE 20 A 22G/M2, DORSO ENCERADO E IMPRESSO NA DIMENSÃO DE 210X297MM (A4 1 FACE, CAIXA COM 100 FOLHAS	RADEX	CAIXA	79	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$	3.950,00	três mil, novecentos e cinquenta reais
28	CARTOLINA COMUM - CORES VARIADAS. DIMENSÕES/GRAMATURA 50X66, 150G	BIGNARD	UNID	6.534	R\$ 1,00	um real	R\$	6.534,00	seis mil, quinhentos e trinta e quatro reais
29	CARTOLINA DUPLA DUPLA - CORES VARIADAS 50X66 CM 150G. CORES VARIADAS. PACOTE COM 20 FOLHAS POR COR.	NOVAPRINT	UNID	370	R\$ 2,00	dois reais	R\$	740,00	setecentos e quarenta reais
30	CARTOLINA DUPLA FACE - CORES VARIADAS 650X600MM 150G. CORES VARIADAS. PACOTE COM 20 FOLHAS POR COR.	NOVAPRINT	PACOTE	475	R\$ 2,00	dois reais	R\$	950,00	novecentos e cinquenta reais
31	ENVELOPE SACO OURO SEM TIBRE 162 X 229 (MEIA FOLHA) PCT C/ 100 UND	SCRITY	PACOTE	113	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$	2.825,00	dois mil, oitocentos e vinte e cinco reais
32	ENVELOPE SACO OURO SEM TIBRE 240 X 340 FOLHA A4. PCT C/ 100 UND	SCRITY	PACOTE	171	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$	11.115,00	onze mil, cento e quinze reais
33	ENVELOPE CORRESPONDÊNCIA BRANCO 114 X 229 PCT C/ 100 UND	SCRITY	PACOTE	100	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$	2.500,00	dois mil, quinhentos reais
34	LIVRO DE ATA CAPA DURA, PAUTADO SEM MARGEM, CAPA DURA NA COR PRETA, TAMANHO 203X298MM NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE EM PAPEL DE 75G/M2 COM 100 FOLHAS	SIDGRAPH	UNID	448	R\$ 15,00	quinze reais	R\$	6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
35	LIVRO DE PROTOCOLOS PARA CORRESPONDÊNCIA C/ 100 FOLHAS, CAPA PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120G/M2, PLASTIFICADO, MIOLO EM PAPEL OFF-SET 56/M2. FOLHAS NUMERADAS TAM. 150X205MM.	SIDGRAPH	UNID	349	R\$ 20,00	vinte reais	R\$	6.980,00	seis mil, novecentos e oitenta reais
36	PAPEL 40KG, TAMANHO A4, BRANCA, RESMA COM 100 FOLHAS	ABC	PACOTE	750	R\$ 20,00	vinte reais	R\$	15.000,00	quinze mil reais
37	PAPEL A4 BRANCO, COM 210 X 297 MM, RESMA COM 500 FOLHAS 75GRS CAIXA CONTENDO 10 RESMA.	REPORT	CAIXA	1.215	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$	303.750,00	trezentos e três mil, setecentos e cinquenta reais
38	PAPEL CASCA DE OVO BRANCO 180GR/M². PACOTE COM 50 FOLHAS	USAPEL	UNID	72	R\$ 30,00	trinta reais	R\$	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
39	PAPEL CREPOM, TAMANHO 48CMX2M. CORES VARIADAS	CROMOS	UNID	1.260	R\$ 2,00	dois reais	R\$	2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
40	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA. GRAMATURA 150G CAIXA COM 50 FOLHAS	MASTERPRINT	CAIXA	266	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$	13.300,00	treze mil, trezentos reais
41	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, GRAMATURA 150G CAIXA COM 50 FOLHAS	USAFOLE	CAIXA	144	R\$ 100,00	cem reais	R\$	14.400,00	quatorze mil, quatrocentos reais
42	PAPEL KRAFT FOLHA 80X120CM 80G OURO. PACOTE COM 100 UNIDADES	JANDAIA	UNID	25	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$	2.000,00	dois mil reais
43	PAPEL SEDA, TAMANHO 48X60CM. PACOTE COM 100 FOLHAS. CORES A DECIDIR	VMP	UNID	234	R\$ 1,00	um real	R\$	234,00	duzentos e trinta e quatro reais
44	PAPEL VELLULO 40X60CM. PACOTE COM 25 FOLHAS	FLOC	UNID	540	R\$ 15,00	quinze reais	R\$	8.100,00	oito mil, cem reais
45	PASTA A4 EM "L" TRANSPARENTE DE PLÁSTICO. PACOTE COM 10 UNID.	DELLO	UNID	271	R\$ 20,00	vinte reais	R\$	5.420,00	cinco mil, quatrocentos e vinte reais
46	PASTA ABA ELÁSTICA OFICIO LOMBO 2CM	DAC	UNID	54	R\$ 7,00	sete reais	R\$	378,00	trezentos e setenta e oito reais

47	PASTA AZ, LOMBO ESTREITO, CAPA DURA PLASTIFICADA COM FERRAGEM ANTI - FERRUGEM	FRAMA	UNID	3.924	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 78.480,00	setenta e oito mil, quatrocentos e oitenta reais
48	PASTA AZ, LOMBO LARGO, CAPA DURA PLASTIFICADA COM FERRAGEM ANTI - FERRUGEM	FRAMA	UNID	5.112	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 102.240,00	cento e dois mil, duzentos e quarenta reais
49	PASTA CATÁLOGO COM 100 PLÁSTICOS, CAPA TRANSPARENTE	YES	UNID	167	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 16.700,00	dezesseis mil, setecentos reais
50	PASTA COLECIONADOR DE PAPELÃO, PAPEL DUPLEX PLÁSTICO FINO, TAMANHO OFÍCIO, FECHAMENTO COM ELÁSTICO. CORES VARIADAS.	CARTEX	UNID	2.826	R\$ 3,00	três reais	R\$ 8.478,00	oito mil, quatrocentos e setenta e oito reais
51	PASTA COLECIONADOR SANFONADA PLÁSTICO TRANSPARENTE. CATÁLOGO COM 12 DIVISÓRIAS.	DAC	UNID	446	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 13.380,00	treze mil, trezentos e oitenta reais
52	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 55MM, PACOTE COM 10 UNID.	ALAPLAST	PACOTE	214	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 14.980,00	quatorze mil, novecentos e oitenta reais
53	PASTA SUSPENSIVA - EM PAPELÃO MARMORIZADA, COM PONTEIRA PLÁSTICA NAS EXTREMIDADES, COM FURO NA CAPA, VISOR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, GRAMPO TRILHO EM MATERIAL PLÁSTICO NA CONTRA CAPA. CAIXA COM 50 UNID.	CARTEX	CAIXA	230	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 46.000,00	quarenta e seis mil reais
54	PERCEVEJO DOURADO. CAIXA COM 50 UNIDADES	LYKE	UNID	45	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
VALOR TOTAL R\$							R\$ 749.703,00	setecentos e quarenta e nove mil, setecentos e três reais

LOTE 4 - COTA RESERVADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
20	BLOCO PAPEL ADESIVO TIPO POST-IT 76X76 AMARELO C/ 100 FLS	BRW	UNID	8	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
21	BLOCO PAPEL ADESIVO TIPO POST-IT, PACOTE COM QUATRO BLOCOS 38X50MM, CORES VARIADAS, COM 100 FOLHAS.	LYKE	UNID	8	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
22	Caderno grande espiral capa dura 96 folhas.	JANDAIA	UNID	175	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.750,00	um mil, setecentos e cinquenta reais
23	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200/275 COM 200 FLS, 10 MATERIAIS, CAPA DURA.	MAXIMA	UNID	15	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 300,00	trezentos reais
24	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO POLIONDA NA COR AMARELA. MEDINDO: 360X250X135MM	ALAPLAST	UNID	296	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
25	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4, COR PRETA. PACOTE COM 100 UNIDADES	TECKLINE	UNID	1	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 50,00	cinquenta reais
26	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4, COR TRANSPARENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES	TECKLINE	UNID	1	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 80,00	oitenta reais
27	CARBONO PRETO, CAMADA DE TINTA SÓLIDA, PAPEL BASE DE 20 A 22G/M2, DORSO ENCERADO E IMPRESSO NA DIMENSÃO DE 210X297MM (A4 1 FACE, CAIXA COM 100 FOLHAS	RADEX	CAIXA	9	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
28	CARTOLINA COMUM - CORES VARIADAS. DIMENSÕES/GRAMATURA 50X66, 150G	BIGNARD	UNID	726	R\$ 1,00	um real	R\$ 726,00	setecentos e vinte e seis reais
29	CARTOLINA DUPLA DUPLEX - CORES VARIADAS 50X66 CM 150G. CORES VARIADAS. PACOTE COM 20 FOLHAS POR COR.	NOVAPRINT	UNID	42	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais
30	CARTOLINA DUPLA FACE - CORES VARIADAS 650X600MM 150G. CORES VARIADAS. PACOTE COM 20 FOLHAS POR COR.	NOVAPRINT	PACOTE	53	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 106,00	cento e seis reais
31	ENVELOPE SACO OURO SEM TIBRE 162 X 229 (MEIA FOLHA) PCT C/ 100 UND	SCRITY	PACOTE	13	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais
32	ENVELOPE SACO OURO SEM TIBRE 240 X 340 FOLHA A4 . PCT C/ 100 UND	SCRITY	PACOTE	19	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 1.235,00	um mil, duzentos e trinta e cinco reais
33	ENVELOPE CORRESPONDENCIA BRANCO 114 X 229 PCT C/ 100 UND	SCRITY	PACOTE	12	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 300,00	trezentos reais
34	LIVRO DE ATA CAPA DURA, PAUTADO SEM MARGEM, CAPA DURA NA COR PRETA, TAMANHO 203X298MM NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE EM PAPEL DE 75G/M2 COM 100 FOLHAS	SIDGRAPH	UNID	50	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais

35	LIVRO DE PROTOCOLOS PARA CORRESPONDÊNCIA C/ 100 FOLHAS, CAPA PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120G/M2. PLASTIFICADO, MIOLO EM PAPEL OFF-SET 56/M2. FOLHAS NUMERADAS TAM. 150X205MM.	SIDGRAPH	UNID	39	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
36	PAPEL 40KG, TAMANHO A4, BRANCA, RESMA COM 100 FOLHAS	ABC	PACOTE	84	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
37	PAPEL A4 BRANCO, COM 210 X 297 MM, RESMA COM 500 FOLHAS 75GRS CAIXA CONTENDO 10 RESMA.	REPORT	CAIXA	135	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 33.750,00	trinta e três mil, setecentos e cinquenta reais
38	PAPEL CASCA DE OVO BRANCO 180GR/M². PACOTE COM 50 FOLHAS	USAPEL	UNID	8	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
39	PAPEL CREPOM, TAMANHO 48CMX2M. CORES VARIADAS	CROMOS	UNID	140	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
40	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, GRAMATURA 150G CAIXA COM 50 FOLHAS	MASTERPRINT	CAIXA	30	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
41	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, GRAMATURA 150G CAIXA COM 50 FOLHAS	USAFOLE	CAIXA	16	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 1.600,00	um mil, seiscentos reais
42	PAPEL KRAFT FOLHA 80X120CM 80G OURO. PACOTE COM 100 UNIDADES	JANDAIA	UNID	3	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
43	PAPEL SEDA, TAMANHO 48X60CM. PACOTE COM 100 FOLHAS. CORES A DECIDIR	VMP	UNID	26	R\$ 1,00	um real	R\$ 26,00	vinte e seis reais
44	PAPEL VELULO 40X60CM. PACOTE COM 25 FOLHAS	FLOC	UNID	60	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 900,00	novecentos reais
45	PASTA A4 EM "L" TRANSPARENTE DE PLÁSTICO. PACOTE COM 10 UNID.	DELLO	UNID	31	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais
46	PASTA ABA ELÁSTICA OFICIO LOMBO 2CM	DAC	UNID	6	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 42,00	quarenta e dois reais
47	PASTA AZ, LOMBO ESTREITO, CAPA DURA PLASTIFICADA COM FERRAGEM ANTI - FERRUGEM	FRAMA	UNID	436	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 8.720,00	oito mil, setecentos e vinte reais
48	PASTA AZ, LOMBO LARGO, CAPA DURA PLASTIFICADA COM FERRAGEM ANTI - FERRUGEM	FRAMA	UNID	568	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 11.360,00	onze mil, trezentos e sessenta reais
49	PASTA CATÁLOGO COM 100 PLÁSTICOS, CAPA TRANSPARENTE	YES	UNID	19	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 1.900,00	um mil, novecentos reais
50	PASTA COLECIONADOR DE PAPELÃO, PAPEL DUPLEX PLÁSTICO FINO, TAMANHO OFICIO, FECHAMENTO COM ELÁSTICO. CORES VARIADAS.	CARTEX	UNID	314	R\$ 3,00	três reais	R\$ 942,00	novecentos e quarenta e dois reais
51	PASTA COLECIONADOR SANFONADA PLÁSTICO TRANSPARENTE. CATÁLOGO COM 12 DIVISÓRIAS.	DAC	UNID	50	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
52	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 55MM, PACOTE COM 10 UNID.	ALAPLAST	PACOTE	24	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
53	PASTA SUSPENSIVA - EM PAPELÃO MARMORIZADA, COM PONTEIRA PLÁSTICA NAS EXTREMIDADES, COM FURO NA CAPA, VISOR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, GRAMPO TRILHO EM MATERIAL PLÁSTICO NA CONTRA CAPA. CAIXA COM 50 UNID.	CARTEX	CAIXA	26	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 5.200,00	cinco mil, duzentos reais
54	PERCEVEJO DOURADO. CAIXA COM 50 UNIDADES	LYKE	UNID	5	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 25,00	vinte e cinco reais
VALOR TOTAL R\$							R\$ 83.677,00	oitenta e três mil, seiscentos e setenta e sete reais

LOTE 5 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
55	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, EM TECIDO, ESTOJO PLÁSTICOS, TAM 6,7 X 11CM.	STARPRINT	UNID	145	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.160,00	um mil, cento e sessenta reais
56	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. CORPO EM PLÁSTICOS ABS ANATÔMICO, DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO TRATADO COM SUPORTE PARA 2 CANETAS.	STARPRINT	UNID	204	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.632,00	um mil, seiscentos e trinta e dois reais
57	APONTADOR PARA LÁPIS PLÁSTICO COM DEPÓSITO. 01 (UM FURO). CAIXA COM 12 UNIDADES	LEO E LEO	CAIXA	222	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 3.330,00	três mil, trezentos e trinta reais
58	BORRACHA PONTEIRA BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES	NOBRE	PACOTE	150	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 2.700,00	dois mil, setecentos reais

59	CALCULADORA DE BOLSO 8 DÍGITOS - DISPLAY GRANDE 8 DÍGITOS, 2 FONTES DE ENERGIA(PILHA AA E CÉLULA SOLAR) VISOR INCLINADO, FUNDAÇÕES DE 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRA, ORCENTAGEM, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,8X10X1,9CM.	HOOPSON	UNID	79	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	1.975,00	um mil, novecentos e setenta e cinco reais
60	CALCULADORA MÉDIA DE MESA 12 DÍGITOS - OS 8825B, 3,5 X 13,50 X 17,00CM	BRW	UNID	111	R\$	30,00	trinta reais	R\$	3.330,00	três mil, trezentos e trinta reais
61	CLIP'S 2/0 GALVANIZADO - CAIXA COM 100 UNIDADES	ECCO CLIPS	CAIXA	1.350	R\$	4,00	quatro reais	R\$	5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
62	CLIP'S 4/0 GALVANIZADO - CAIXA COM 50 UNIDADES	ECCO CLIPS	CAIXA	915	R\$	4,00	quatro reais	R\$	3.660,00	três mil, seiscentos e sessenta reais
63	CLIP'S 6/0 GALVANIZADO - CAIXA COM 50 UNIDADES	ECCO CLIPS	CAIXA	849	R\$	6,00	seis reais	R\$	5.094,00	cinco mil, noventa e quatro reais
64	CLIP'S 8/0 GALVANIZADO - CAIXA COM 25 UNIDADES	ECCO CLIPS	CAIXA	744	R\$	4,00	quatro reais	R\$	2.976,00	dois mil, novecentos e setenta e seis reais
65	CORRETIVO LIQUIDO 18ML À BASE D'ÁGUA, NÃO TÓXICO, CAIXA COM 12.	RADEX	CAIXA	220	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	5.500,00	cinco mil, quinhentos reais
66	ESTILETE COM LÂMINA GRANDE (GROSSO) DE 18MM COM TRAVA DE LÂMINA E DISPOSITIVO PARA SUBSTITUIR A LÂMINA COM SEGURANÇA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	MASTERPRINT	UNID	52	R\$	30,00	trinta reais	R\$	1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
67	EXTRATOR DE GRAMPO INOX, TIPO ESPÁTULA, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	JOCAR	UNID	334	R\$	3,00	três reais	R\$	1.002,00	um mil, dois reais
68	FICHÁRIO DE MESA, COM ÍNDICE PADRONIZADO TAMANHO 5"X8", BASE METÁLICA COM TAMPAS EM POLIETILENO.	WALEU	UNID	54	R\$	70,00	setenta reais	R\$	3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
69	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50 M	ADERE	UNID	622	R\$	10,00	dez reais	R\$	6.220,00	seis mil, duzentos e vinte reais
70	FITA DE CETIM ESTAMPADA DUPLA FACE 40MM COM 10 METROS	FIDELPA	UNID	225	R\$	20,00	vinte reais	R\$	4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
71	FITA DE CETIM LISA Nº3. 15MM. ROLO COM 10 METROS	FIDELPA	UNID	225	R\$	20,00	vinte reais	R\$	4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
72	FITA GOMADA PAPEL CREPE 38 X 50 M	ADERE	UNID	744	R\$	20,00	vinte reais	R\$	14.880,00	quatorze mil, oitocentos e oitenta reais
73	GAVETEIRO PLÁSTICO ORGANIZADOR DE MESA MULTIUSO 03 GAVETAS TAMANHO 18X26,2X21 TRANSPARENTE	MONTE LIBANO	UNID	78	R\$	200,00	duzentos reais	R\$	15.600,00	quinze mil, seiscentos reais
74	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE PARA GRAMPOS 23/8-13 COM CAPACIDADE PATA ATÉ 240 FOLHAS COM ESPAÇO DE ATÉ 65MM PARA AS FOLHAS.	LYKE	UNID	42	R\$	1.000,00	um mil reais	R\$	42.000,00	quarenta e dois mil reais
75	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6 METAL COM CAPACIDADE DE ATÉ 25 FOLHAS	LYKE	UNID	472	R\$	30,00	trinta reais	R\$	14.160,00	quatorze mil, cento e sessenta reais
76	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TIPO COBREADO, 26/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES	MASTERPRINT	CAIXA	672	R\$	10,00	dez reais	R\$	6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
77	GRAMPO TRILHO METÁLICO, 80MM, CAIXA COM 50 PARES	BRW	CAIXA	456	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	8.208,00	oito mil, duzentos e oito reais
78	ORGANIZADOR DE MESA COM PORTA LÁPIS, CLIPS, LEMBRETES EM ACRÍLICO.	WALEU	UNID	186	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	3.348,00	três mil, trezentos e quarenta e oito reais
79	PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS, COM CAPACIDADE PARA 120 FOLHAS.	ADECK	UNID	103	R\$	300,00	trezentos reais	R\$	30.900,00	trinta mil, novecentos reais
80	PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS, COM CAPACIDADE PARA 40/45 FOLHAS, COM 2 FUROS APROXIMADO DE 122X100X56MM	LYKE	UNID	264	R\$	70,00	setenta reais	R\$	18.480,00	dezoito mil, quatrocentos e oitenta reais
81	TESOURA AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO PLÁSTICO, TAMANHO 19X6 CM	BRW	UNID	426	R\$	12,00	doze reais	R\$	5.112,00	cinco mil, cento e doze reais
82	TESOURA ESCOLAR 13CM	NOBRE	UNID	210	R\$	5,00	cinco reais	R\$	1.050,00	um mil, cinquenta reais
VALOR TOTAL R\$								R\$	218.777,00	duzentos e dezoito mil, setecentos e setenta e sete reais

LOTE 6 - COTA RESERVADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO		
55	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, EM TECIDO, ESTOJO PLÁSTICOS, TAM 6,7 X 11CM.	STARPRINT	UNID	49	R\$	8,00	oito reais	R\$	392,00	trezentos e noventa e dois reais

56	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. CORPO EM PLÁSTICOS ABS ANATÔMICO, DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO TRATADO COM SUPORTE PARA 2 CANETAS.	STARPRINT	UNID	68	R\$ 8,00	oito reais	R\$	544,00	quinhentos e quarenta e quatro reais
57	APONTADOR PARA LÁPIS PLÁSTICO COM DEPÓSITO. 01 (UM FURO). CAIXA COM 12 UNIDADES	LEO E LEO	CAIXA	74	R\$ 15,00	quinze reais	R\$	1.110,00	um mil, cento e dez reais
58	BORRACHA PONTEIRA BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES	NOBRE	PACOTE	50	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$	900,00	novecientos reais
59	CALCULADORA DE BOLSO 8 DÍGITOS - DISPLAY GRANDE 8 DÍGITOS, 2 FONTES DE ENERGIA(PILHA AA E CÉLULA SOLAR) VISOR INCLINADO, FUNDAÇÕES DE 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRA, ORCENTAGEM, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,8X10X1,9CM.	HOOPSON	UNID	27	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$	675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
60	CALCULADORA MÉDIA DE MESA 12 DÍGITOS - OS 8825B, 3,5 X 13,50 X 17,00CM	BRW	UNID	37	R\$ 30,00	trinta reais	R\$	1.110,00	um mil, cento e dez reais
61	CLIP'S 2/0 GALVANIZADO - CAIXA COM 100 UNIDADES	ECCO CLIPS	CAIXA	450	R\$ 4,00	quatro reais	R\$	1.800,00	um mil, oitocentos reais
62	CLIP'S 4/0 GALVANIZADO - CAIXA COM 50 UNIDADES	ECCO CLIPS	CAIXA	305	R\$ 4,00	quatro reais	R\$	1.220,00	um mil, duzentos e vinte reais
63	CLIP'S 6/0 GALVANIZADO - CAIXA COM 50 UNIDADES	ECCO CLIPS	CAIXA	283	R\$ 6,00	seis reais	R\$	1.698,00	um mil, seiscentos e noventa e oito reais
64	CLIP'S 8/0 GALVANIZADO - CAIXA COM 25 UNIDADES	ECCO CLIPS	CAIXA	248	R\$ 4,00	quatro reais	R\$	992,00	novecientos e noventa e dois reais
65	CORRETIVO LIQUIDO 18ML À BASE D'ÁGUA, NÃO TÓXICO, CAIXA COM 12.	RADEX	CAIXA	74	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$	1.850,00	um mil, oitocentos e cinquenta reais
66	ESTILETE COM LÂMINA GRANDE (GROSSO) DE 18MM COM TRAVA DE LÂMINA E DISPOSITIVO PARA SUBSTITUIR A LÂMINA COM SEGURANÇA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	MASTERPRINT	UNID	18	R\$ 30,00	trinta reais	R\$	540,00	quinhentos e quarenta reais
67	EXTRATOR DE GRAMPO INOX, TIPO ESPÁTULA, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	JOCAR	UNID	112	R\$ 3,00	três reais	R\$	336,00	trezentos e trinta e seis reais
68	FICHÁRIO DE MESA, COM ÍNDICE PADRONIZADO TAMANHO 5"X8", BASE METÁLICA COM TAMPAS EM POLIETILENO.	WALEU	UNID	18	R\$ 70,00	setenta reais	R\$	1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
69	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50 M	ADERE	UNID	208	R\$ 10,00	dez reais	R\$	2.080,00	dois mil, oitenta reais
70	FITA DE CETIM ESTAMPADA DUPLA FACE 40MM COM 10 METROS	FIDELPA	UNID	75	R\$ 20,00	vinte reais	R\$	1.500,00	um mil, quinhentos reais
71	FITA DE CETIM LISA Nº3. 15MM. ROLO COM 10 METROS	FIDELPA	UNID	75	R\$ 20,00	vinte reais	R\$	1.500,00	um mil, quinhentos reais
72	FITA GOMADA PAPEL CREPE 38 X 50 M	ADERE	UNID	248	R\$ 20,00	vinte reais	R\$	4.960,00	quatro mil, novecientos e sessenta reais
73	GAVETEIRO PLÁSTICO ORGANIZADOR DE MESA MULTIUSO 03 GAVETAS TAMANHO 18X26,2X21 TRANSPARENTE	MONTE LIBANO	UNID	26	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$	5.200,00	cinco mil, duzentos reais
74	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE PARA GRAMPOS 23/8-13 COM CAPACIDADE PATA ATÉ 240 FOLHAS COM ESPAÇO DE ATÉ 65MM PARA AS FOLHAS.	LYKE	UNID	14	R\$ 1.000,00	um mil reais	R\$	14.000,00	quatorze mil reais
75	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6 METAL COM CAPACIDADE DE ATÉ 25 FOLHAS	LYKE	UNID	158	R\$ 30,00	trinta reais	R\$	4.740,00	quatro mil, setecentos e quarenta reais
76	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TIPO COBREADO, 26/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES	MASTERPRINT	CAIXA	224	R\$ 10,00	dez reais	R\$	2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
77	GRAMPO TRILHO METÁLICO, 80MM, CAIXA COM 50 PARES	BRW	CAIXA	152	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$	2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
78	ORGANIZADOR DE MESA COM PORTA LÁPIS, CLIPS, LEMBRETES EM ACRÍLICO.	WALEU	UNID	62	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$	1.116,00	um mil, cento e dezesseis reais
79	PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS, COM CAPACIDADE PARA 120 FOLHAS.	ADECK	UNID	35	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$	10.500,00	dez mil, quinhentos reais
80	PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS, COM CAPACIDADE PARA 40/45 FOLHAS, COM 2 FUROS APROXIMADO DE 122X100X56MM	LYKE	UNID	88	R\$ 70,00	setenta reais	R\$	6.160,00	seis mil, cento e sessenta reais

81	TESOURA AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO PLÁSTICO, TAMANHO 19X6 CM	BRW	UNID	142	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.704,00	um mil, setecentos e quatro reais
82	TESOURA ESCOLAR 13CM	NOBRE	UNID	70	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL R\$							R\$ 73.213,00	setenta e três mil, duzentos e treze reais

LOTE 7 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
83	ARGILA 1KG	BAMBU	KG	15	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
84	BARBANTE DE CORDA SISAL, ROLO 1KG	GOMES	UNID	75	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
85	BARBANTE DE NYLON ENCERADOL, ROLO 1KG	CRISTAL	UNID	45	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
86	BASTÃO COLA QUENTE TAMANHO FINO, PACOTE COM 1KG	IBEL	UNID	123	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 6.150,00	seis mil, cento e cinquenta reais
87	BEXIGA DE BORRACHA (RESISTENTE), PACOTE COM 50 UNIDADES. N. 07. CORES A DECIDIR.	SÃO ROQUE	PACOTE	1.350	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 20.250,00	vinte mil, duzentos e cinquenta reais
88	CHAVEIRO PLÁSTICO EM CORES SORTIDAS, CAIXA 25 UNIDADES	WALEU	UNID	1	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 25,00	vinte e cinco reais
89	COLA COLORIDA. CAIXA COM 6 CORES CADA UNIDADE COM 25G	BAMBINI	UNID	360	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais
90	COLA CONTATO MULTIUSO. PESO LÍQUIDO 75G	BRASCOPLAST	UNID	255	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
91	COLA GLITER. CAIXA COM 6 CORES 26G CADA	BAMBINI	UNID	390	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 3.900,00	três mil, novecentos reais
92	COLA LÍQUIDA BRANCA, LAVÁVEL, A BASE DE ÁGUA, TUBO COM 90G	BAMBINI	UNID	1.134	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5.670,00	cinco mil, seiscentos e setenta reais
93	COLA LÍQUIDA PARA ISOPOR, LÍQUIDO INFLAMÁVEL, TUBO COM 90G	BAMBINI	UNID	1.056	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais
94	CORDÃO RABO DE RATO 2MM. ROLO COM 100M. NA COR BRANCA	FIDELPA	ROLO	109	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 21.800,00	vinte e um mil, oitocentos reais
95	DVD - 4.7 GB COM ENVELOPE - REGRAVÁVEL	MAKETECH	UNID	45	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
96	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO N. 18 PACOTE COM 100G.	MAMUTH	PACOTE	52	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
97	EMBORRACHADO E.V.A. NORMAL - CORES VARIADAS.	IBEL	UNID	1.875	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 9.375,00	nove mil, trezentos e setenta e cinco reais
98	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 09MM, PLÁSTICO PRETO, CAPACIDADE 50 FLS. PACOTE COM 100 UNIDADES	COPYART	UNID	7	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
99	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 17MM, PLÁSTICO PRETO, CAPACIDADE 100 FLS. PACOTE COM 100 UNIDADES	COPYART	UNID	7	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
100	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 25MM, PLÁSTICO PRETO, CAPACIDADE 150 FLS. PACOTE COM 48 UNIDADES	COPYART	UNID	7	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
101	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 29MM, PLÁSTICO PRETO, CAPACIDADE 200 FLS. PACOTE COM 36 UNIDADES	COPYART	UNID	7	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
102	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 40MM, PLÁSTICO PRETO, CAPACIDADE 300 FLS. PACOTE COM 18 UNIDADES	COPYART	UNID	7	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
103	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 45MM, PLÁSTICO PRETO, CAPACIDADE 400 FLS. PACOTE COM 15 UNIDADES	COPYART	UNID	7	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
104	GIZÃO DE CERA. CAIXA COM 12 CORES	KOALA	UNID	150	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
105	LIGA DE BORRACHA LÁTEX, AMARELA, ELÁSTICA, FINA N.18, 500G. PACOTE C/ 1KG	MAMUTH	PACOTE	72	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
106	PISTOLA PARA COLA QUENTE, P/BASTÃO FINO	JOCAR	UNID	327	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 13.080,00	treze mil, oitenta reais
107	PISTOLA PARA GRAMPO, CORPO DE FERRO 4 -14 MM	JOCAR	UNID	87	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 2.610,00	dois mil, seiscentos e dez reais
108	PLACA DE ISOPOR 3CM, 100X50X30MM	ISOPLAST	UNID	952	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 19.040,00	dezenove mil, quarenta reais
109	PLACA DE ISOPOR 5CM	ISOPLAST	UNID	150	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
110	PLÁSTICO ADESIVO CONTACTO TRANSPARENTE, ROLO C/ 25 METROS, DE BOA QUALIDADE	DAC	ROLO	99	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
111	PRANCHETA DE MADEIRA, COM PEGADOR METÁLICO TAMANHO A4	STALO	UNID	735	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
112	RÉGUA TRANSPARENTE DE 30CM CRISTAL	WALEU	UNID	687	R\$ 3,00	três reais	R\$ 2.061,00	dois mil, sessenta e um reais
113	SACO PLÁSTICO A4 4 FUIROS 0.06 KZ1178 PCT C/50UNID.	DAC	PACOTE	67	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 2.010,00	dois mil, dez reais

114	TECIDO CHITA FLORAL. MEDIDAS 1X1,4 METROS. 100% ALGODÃO	VOAL	METRO	495	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 9.900,00	nove mil, novecentos reais
115	TECIDO NÃO TECIDO - TNT, CORES VARIADAS. ROLO C/ 50METROS	SULBRASIL	ROLO	238	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 47.600,00	quarenta e sete mil, seiscentos reais
116	UMIDIFICADOR DE DEDOS, RENDIMENTO ATE 85 MIL FOLHAS, INDICADO P/ MANUSEIO DE PAPEL MOEDA, CREME LIGEIRAMENTE PERFUMADO, DIFICULTA APROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS, NÃO TÓXICO, NÃO MANCHA, NÃO CONTÉM GLICERINA, ECONÔMICO. CONTÉM 12G. PEÇAS DE GESSO CRU PARA ATESENADO MEDIDAS NO MÍNIMO: ALTURA: 12,5CM, LARGURA:8 CM, COMPRIMENTO 6CM. MODELOS VARIADOS	RADEX	UNID	147	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais
117	PEÇAS DE GESSO CRU PARA ATESENADO MEDIDAS NO MÍNIMO: ALTURA: 12,5CM, LARGURA:8 CM, COMPRIMENTO 6CM. MODELOS VARIADOS	PARANA	UNID	1.500	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
VALOR TOTAL R\$							198.446,00	cento e noventa e oito mil, quatrocentos e quarenta e seis reais

SEM FEITO

LOTE 8 - COTA RESERVADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
83	ARGILA 1KG	BAMBU	KG	5	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
84	BARBANTE DE CORDA SISAL. ROLO 1KG	GOMES	UNID	25	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais
85	BARBANTE DE NYLON ENCERADOL, ROLO 1KG	CRISTAL	UNID	15	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
86	BASTÃO COLA QUENTE TAMANHO FINO. PACOTE COM 1KG	IBEL	UNID	41	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 2.050,00	dois mil, cinquenta reais
87	BEXIGA DE BORRACHA (RESISTENTE), PACOTE COM 50 UNIDADES. N. 07. CORES A DECIDIR.	SÃO ROQUE	PACOTE	450	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
88	CHAVEIRO PLÁSTICO EM CORES SORTIDAS, CAIXA 25 UNIDADES	WALEU	UNID	1	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 25,00	vinte e cinco reais
89	COLA COLORIDA. CAIXA COM 6 CORES CADA UNIDADE COM 25G	BAMBINI	UNID	120	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
90	COLA CONTATO MULTIUSO. PESO LÍQUIDO 75G	BRASCOPLAST	UNID	85	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
91	COLA GLITER. CAIXA COM 6 CORES 26G CADA	BAMBINI	UNID	130	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos reais
92	COLA LÍQUIDA BRANCA, LAVÁVEL, A BASE DE ÁGUA, TUBO COM 90G	BAMBINI	UNID	378	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.890,00	um mil, oitocentos e noventa reais
93	COLA LÍQUIDA PARA ISOPOR. LÍQUIDO INFLAMÁVEL, TUBO COM 90G	BAMBINI	UNID	352	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.760,00	um mil, setecentos e sessenta reais
94	CORDÃO RABO DE RATO 2MM. ROLO COM 100M. NA COR BRANCA	FIDELPA	ROLO	37	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 7.400,00	sete mil, quatrocentos reais
95	DVD - 4.7 GB COM ENVELOPE - REGRAVÁVEL	MAKETECH	UNID	15	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
96	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO N. 18 PACOTE COM 100G.	MAMUTH	PACOTE	18	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 90,00	noventa reais
97	EMBORRACHADO E.V.A. NORMAL - CORES VARIADAS.	IBEL	UNID	625	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.125,00	três mil, cento e vinte e cinco reais
98	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 09MM, PLÁSTICO PRETO, CAPACIDADE 50 FLS. PACOTE COM 100 UNIDADES	COPYART	UNID	3	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 60,00	sessenta reais
99	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 17MM, PLÁSTICO PRETO, CAPACIDADE 100 FLS. PACOTE COM 100 UNIDADES	COPYART	UNID	3	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
100	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 25MM, PLÁSTICO PRETO, CAPACIDADE 150 FLS. PACOTE COM 48 UNIDADES	COPYART	UNID	3	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
101	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 29MM, PLÁSTICO PRETO, CAPACIDADE 200 FLS. PACOTE COM 36 UNIDADES	COPYART	UNID	3	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
102	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 40MM, PLÁSTICO PRETO, CAPACIDADE 300 FLS. PACOTE COM 18 UNIDADES	COPYART	UNID	3	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
103	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 45MM, PLÁSTICO PRETO, CAPACIDADE 400 FLS. PACOTE COM 15 UNIDADES	COPYART	UNID	3	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
104	GIZÃO DE CERA. CAIXA COM 12 CORES	KOALA	UNID	50	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
105	LIGA DE BORRACHA LÁTEX, AMARELA, ELÁSTICA, FINA N.18, 500G. PACOTE C/ 1KG	MAMUTH	PACOTE	24	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
106	PISTOLA PARA COLA QUENTE, P/BASTÃO FINO	JOCAR	UNID	109	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 4.360,00	quatro mil, trezentos e sessenta reais
107	PISTOLA PARA GRAMPO, CORPO DE FERRO 4 -14 MM	JOCAR	UNID	29	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais

108	PLACA DE ISOPOR 3CM, 100X50X30MM	ISOPLAST	UNID	318	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 6.360,00	seis mil, trezentos e sessenta reais
109	PLACA DE ISOPOR 5CM	ISOPLAST	UNID	50	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.000,00	um mil reais
110	PLÁSTICO ADESIVO CONTACTO TRANSPARENTE, ROLO C/ 25 METROS, DE BOA QUALIDADE	DAC	ROLO	33	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
111	PRANCHETA DE MADEIRA, COM PEGADOR METÁLICO TAMANHO A4	STALO	UNID	245	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.960,00	um mil, novecentos e sessenta reais
112	RÉGUA TRANSPARENTE DE 30CM CRISTAL	WALEU	UNID	229	R\$ 3,00	três reais	R\$ 687,00	seiscentos e oitenta e sete reais
113	SACO PLÁSTICO A4 4 FUIROS 0.06 KZ1178 PCT C/50UNID.	DAC	PACOTE	23	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
114	TECIDO CHITA FLORAL. MEDIDAS 1X1,4 METROS. 100% ALGODÃO	VOAL	METRO	165	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 3.300,00	três mil, trezentos reais
115	TECIDO NÃO TECIDO - TNT, CORES VARIADAS. ROLO C/ 50METROS	SULBRASIL	ROLO	80	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 16.000,00	dezesesseis mil reais
116	UMIDIFICADOR DE DEDOS, RENDIMENTO ATE 85 MIL FOLHAS, INDICADO P/ MANUSEIO DE PAPEL MOEDA, CREME LIGEIRAMENTE PERFUMADO, DIFICULTA APROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS, NÃO TÓXICO, NÃO MANCHA, NÃO CONTÉM GLICERINA, ECONÔMICO. CONTÉM 12G.	RADEX	UNID	49	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
117	PEÇAS DE GESSO CRU PARA ATESENADO MEDIDAS NO MÍNIMO: ALTURA: 12,5CM, LARGURA: 8 CM, COMPRIMENTO 6CM. MODELOS VARIADOS	PARANA	UNID	500	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
VALOR TOTAL R\$							R\$ 66.632,00	sessenta e seis mil, seiscentos e trinta e dois reais

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARO SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE A TODOS EXIGIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS CONDIÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE(EPP), FAZENDO JUZ AO TRATAMENTO DIFERENCIADO DA LEI COMPLEMENTAR NO 123, DE 2006.

DECLARAMOS PARA FINS NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDA PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 (DEZESSEIS) ANOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.
 PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.
 PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL.
 FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 FATURAMENTO MÍNIMO: QUALQUER VALOR

FORTALEZA, 24 DE MARÇO DE 2022.

